ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Прогнозный

план (программу) приватизации

муниципального имущества в городе

Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы,

утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

13.12.2017 № 258

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Порядком планирования

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального

образования город Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении

прогнозных планов (программ) приватизации имущества, находящегося в

собственности муниципального образования город Нижний Новгород,

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016

№ 131,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, утвержденный

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 13.12.2017 № 258 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.06.2018 № 152, от 19.09.2018 № 192, от 17.10.2018 № 212, от

21.11.2018 № 222, от 12.12.2018 № 247, от 27.02.2019 № 19, от 27.03.2019 № 47,

от 24.04.2019 № 72), следующие изменения:

1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»:

 19.06.2019  № 103

2

1.1.1. Подраздел «Автозаводский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«

ул. Юлиуса Фучика,

д.40

407,5

Нежилое

помещение пом

П1000 на первом и

втором этажах

Продажа на

аукционе

Открытая

».

1.1.2. Из подраздела «Ленинский район» исключить строки следующего

содержания:

«

канал Шуваловский, д.1,

литеры А,А1,А2

3336,4

Нежилое

двухэтажное здание -

приемный корпус

Продажа на

аукционе

Открытая

канал Шуваловский, д.1,

литеры Б,Б1,Б2

2577,2

Нежилое

одноэтажное здание -

главный корпус

Продажа на

аукционе

Открытая

канал Шуваловский, д.1,

литера В

800,4

Нежилое

одноэтажное здание

(дробильный корпус)

Продажа на

аукционе

Открытая

канал Шуваловский, д.1,

литера Ж

129

Нежилое

одноэтажное здание -

автовесовая

Продажа на

аукционе

Открытая

канал Шуваловский, д.1,

литера К *

112,7

Нежилое

одноэтажное здание -

трансформаторная

Продажа на

аукционе

Открытая

канал Шуваловский, д.1,

литера Л *

25,2

Нежилое

одноэтажное здание -

канализационная

насосная станция

Продажа на

аукционе

Открытая

канал Шуваловский, д.1,

литера М

279,8

Нежилое

одноэтажное здание -

моечный корпус

Продажа на

аукционе

Открытая

канал Шуваловский, д.1,

литера Н *

31,9

Нежилое

одноэтажное здание -

водопроводно-

насосная станция

Продажа на

аукционе

Открытая

канал Шуваловский, д.1,

литера С

17,1

Нежилое

одноэтажное здание -

СКЛАД ГСМ

Продажа на

аукционе

Открытая

* Обязательным условием приватизации зданий литеры К, Л, Н, является сохранение

коммунально-бытового назначения в течении 5 лет со дня перехода прав.».

1.1.3. Из подраздела «Нижегородский район» исключить строку

следующего содержания:

3

 «

ул. Черниговская, д. 22,

литера А

382,7 Нежилое

двухэтажное здание
Продажа на

аукционе

Открытая

».

1.1.4. Подраздел «Сормовский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«

ул.Коминтерна, д.246 61,0

Нежилое

помещение №

П1000 на втором

этаже

Продажа на

аукционе

Открытая

».

1.2. Раздел III «Муниципальное имущество, вносимое в качестве вклада в

уставный капитал акционерных обществ» дополнить строками следующего

содержания:

 «

кп Зеленый город, д.о.

Агродом, д.12 *)

233,6

Нежилое здание, этажность: 1

с оборудованием:

Внесение

муниципального

имущества в

уставный капитал

АО «Теплоэнерго»

котел ВК-21 – 2 шт.

горелка газовая – 2 шт.

счетчик газовый СГ 16-800МТ-

Р3 – 1 шт.

счетчик газовый СГ 16-200 – 2

шт.

запорная арматура

бак аккумуляторный 15 куб.м –

1 шт.

дымовая труба с дымоходами и

боровами – 1 шт.

вводное распределительное

устройство с АВР – 1 шт.

блок  химводоподготовки – 1

шт.

Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 52:18:0100021:450

площадью 229824 кв.м, который находится в границах территории памятника природы

регионального (областного) значения «Зеленый город». В соответствии со статьями 27 и 95

Земельного кодекса Российской Федерации памятники природы относятся к землям особо

охраняемых природных территорий и ограничиваются в обороте. Отчуждение объекта будет

осуществляться без земельного участка.

*) Обязательным условием приватизации объекта является сохранение коммунально-

бытового назначения в течение 5 лет со дня перехода прав.

Обязательными условиями приватизации объектов являются обременения

обязательствами по строительству, реконструкции и (или) модернизации (инвестиционные

обязательства), обязательствами по эксплуатации (эксплуатационные обязательства).

4

ул.Большая Покровская,

д.19/6

68,4 Нежилое помещение пом П1,

этажность: подвал №1

Внесение

муниципального

имущества в

уставный капитал

АО «Нижегородский

водоканал»

».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  В.А. Панов

  Д.З. Барыкин